
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Servizio annuale di vigilanza non armata, portierato e accoglienza del pubblico da effettuarsi 
presso la sede centrale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in contrada Scoppo - 
Messina, per il periodo di anni uno - CIG (Smart) n. ZF338FBE46 

DITTA: LION MULTISERVICE SRL, con sede in Torregrotta (ME) - CAP 98040 - Strada ASI 
angolo via XXI Ottobre - P. Iva 03471830830 

Contratto: n. 441 in data 12/04/2023, registrato all'Agenzia delle Entrate in data 11/05/2023 al n. 312 serie 3. 
Importo netto contrattuale: € 22.083,51, oltre I.V.A. 

Presa d'atto di conclusione del servizio in oggetto specificato 

DECRETO DIRIGENZIALE N.7lf.l( IDATE/2024 DELl 7 G } Il, 2024 
Premesso: 
- che con Decreto Dirigenziale n. 721/DATE/2022 del 07/12/2022 (determina a contrarre) è stato approvato 
il progetto e sono state prenotate le somme per l'affidamento del "Servizio annuale di vigilanza non 
armata, portierato e accoglienza del pubblico da effettuarsi presso la sede centrale del Consorzio per le 
Autostrade Siciliane, in contrada Scoppo - Messina, per il periodo di anni uno", costo annuale presunto 
del servizio a base d'asta pari a € 28.487,52, oltre IV A di legge; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 763/DATE/2022 del 21/12/2022 è stato affidato il servizio in oggetto 
specificato alla Ditta: "LION MULTISERVICE SRL", con sede in Torregrotta (ME) - CAP 98040 - 
Strada ASI angolo via XXI Ottobre - P. Iva 03471830830, che ha offerto il ribasso del 22,48%, per un 
importo netto contrattuale pari a € 22.083,51, oltre IV A; 

- che col medesimo decreto dirigenziale n.763/DATE/2022 del 21/12/2022 è stata impegnata la somma di 
€.26.941,88, di cui €.22.083,51 quale importo del servizio ed €. 4.858,37 quale IV A al 22% (impegno di 
spesa n. 68/2023, assunto sul cap. 45 del bilancio); . 

- che con verbale sottoscritto in data 18/0112023 il D.E.C. Ing. Maurizio Argento ha proceduto, sulla scorta 
del capitolato d'oneri, alla consegna del servizio alla Ditta su indicata, dando atto della durata dello stesso 
di anni uno e precisando la decorrenza a far data dal 01102/2023; 

- che il contratto n. 441 del 12/04/2023 è stato registrato all'Agenzia delle Entrate in data 11105/2023 al n. 
312 serie 3; 

- che il servizio si è concluso in data 31/01/2024; 
- che tutte le somme dovute sono state liquidate. 

Visto: 
- che la prestazione è stata svolta in aderenza alle previsioni del servizio ed è stata eseguita a regola d'arte 
ed in conformità delle prescrizioni contrattuali; 

- che i prezzi applicati sono stati quelli del contratto; 
- che la prestazione è stata eseguita in tempo utile; 
- che l'appaltatore ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto e dagli ordini e disposizioni 
durante il corso di essa; 

- che l'importo complessivo del contratto pari a €.22.083,51 è stato interamente liquidato con pagamenti 
mensili e che nulla è più dovuto alla Ditta affidataria del servizio. 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, in pregio a propri compiti e per le motivazioni in narrativa indicate 

DECRETA 
Di Prendere atto che il Servizio annuale di vigilanza non armata, portierato e accoglienza del pubblico da 
effettuarsi presso la sede centrale del Consorzio per le Autostrade Siciliane, in contrada Scoppo - Messina, 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.itautostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

per il periodo di anni uno - CIG (Smart) n. ZF338FBE46, eseguito da LION MULTISERVICE SRL, con 
sede in Torregrotta (ME) - CAP 98040 - Strada ASI angolo via XXI Ottobre - P. Iva 03471830830 si è 
concluso in data 31/01/2024 con regolare svolgimento. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - teì +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it-info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 


